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Industrieelektriker:in Betriebstechnik 

Umschulung 
04.03.2024 

21.10.2024 

03.07.2025 

20.02.2026 
IHK-Abschluss 

Kompetenzzentrum Gewerblich-technische Berufe (Metall-
/Elektrotechnik), modular 

Weiterbildung 
Laufender Einstieg möglich 

bfw-
Teilnahmebe-
scheinigung 

Elektrofachkraft für festgelegte Tätigkeiten nach DGUV 3 (Schulung 
und/oder Jahresunterweisung) 

Weiterbildung | Dauer der Schulung: 10 Tage (Theorie und Praxis) 
Dauer Jahresunterweisung: 1 Tag 

Individueller Einstieg möglich bfw-Zertifikat 

Elektrotechnisch unterwiesene Person (EuP)  
(Schulung und Jahresunterweisung) 

Weiterbildung | Dauer der Grundschulung: 10 Tage   
Dauer der Auffrischungsschulung: 1 Tag 

Individueller Einstieg möglich bfw-Zertifikat 

Vermessungstechniker:in Fachrichtung Vermessung 

Umschulung 
29.01.2024 

24.06.2024 

28.01.2026 

23.06.2026 
IHK-Abschluss 

Geomatiker:in 

Umschulung 
29.01.2024 

24.06.2024 

28.01.2026 

23.06.2026 
IHK-Abschluss 

Fachkraft Lagerlogistik inkl. Gabelstaplerschein 

Umschulung 
29.01.2024 

29.07.2024 

28.01.2026 

28.07.2026 
IHK-Abschluss 

Fachlagerist:in inkl. Gabelstaplerschein 

Umschulung 
04.03.2024 

21.10.2024 

03.07.2025 

20.02.2026 
IHK-Abschluss 

Lerncenter Lagerlogistik inkl. Gabelstaplerschein  

Weiterbildung Laufender Einstieg möglich 
bfw-
Teilnahmebe-
scheinigung 

Vorbereitung Externenprüfung/Kammerprüfung für jede Umschulung 

Nachholen von Berufsabschlüssen Laufender Einstieg möglich 
bfw-
Teilnahmebe-
scheinigung 

Bü
ro

/I
T Fachinformatiker:in Fachrichtung Anwendungsentwicklung 

Umschulung 
29.01.2024 

29.07.2024 

28.01.2026 

28.07.2026 
IHK-Abschluss 
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Fachinformatiker:in Fachrichtung Systemintegration 

Umschulung 
29.01.2024 

29.07.2024 

28.01.2026 

28.07.2026 
IHK-Abschluss 

IT-System-Elektroniker:in 

Umschulung 
29.01.2024 

29.07.2024 

28.01.2026 

28.07.2026 
IHK-Abschluss 

Kaufmann:frau für Büromanagement 

Umschulung 
29.01.2024 

29.07.2024 

28.01.2026 

28.07.2026 
IHK-Abschluss 

Kaufmann:frau im Gesundheitswesen 

Umschulung 
29.01.2024 

29.07.2024 

28.01.2026 

28.07.2026 
IHK-Abschluss 

Industriekaufmann:frau  

Umschulung 
29.01.2024 

29.07.2024 

28.01.2026 

28.07.2026 
IHK-Abschluss 

Kaufmann:frau Spedition und Logistikdienstleistung  

Umschulung 
29.01.2024 

29.07.2024 

28.01.2026 

28.07.2026 
IHK-Abschluss 

Kaufmann:frau im E-Commerce 

Umschulung 
29.01.2024 

29.07.2024 

28.01.2026 

28.07.2026 
IHK-Abschluss 

Kaufmann/-frau für Büromanagement in Teilzeit 

Umschulung 
27.05.2024 

21.10.2024 

26.01.2027 

20.06.2027 
IHK-Abschluss 

Industriekaufmann:frau in Teilzeit 

Umschulung 
27.05.2024 

21.10.2024 

26.01.2027 

20.06.2027 
IHK-Abschluss 

Kaufmann:frau Spedition und Logistikdienstleistung in Teilzeit 

Umschulung 
27.05.2024 

21.10.2024 

26.01.2027 

20.06.2027 
IHK-Abschluss 

Kaufmann:frau im Gesundheitswesen (IHK) in Teilzeit 

Umschulung 
27.05.2024 

21.10.2024 

26.01.2027 

20.06.2027 
IHK-Abschluss 

Kaufmann:frau im eCommerce (IHK) in Teilzeit 

Umschulung 
27.05.2024 

21.10.2024 

26.01.2027 

20.06.2027 
IHK-Abschluss 
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Bewerbungscoaching - Bewerbung konkret (AVGS) 
Aktivierung/berufliche Eingliederung 

Laufender Einstieg möglich 
Dauer: 24 Unterrichtsstunden 

Einzelcoaching 

bfw-
Teilnahmebe-
scheinigung 

Bewerbungscoaching - Bewerbung konkret online (AVGS) 
Aktivierung/berufliche Eingliederung 

Laufender Einstieg möglich 
Dauer: 24 Unterrichtsstunden 

Virtuelles Einzelcoaching 

bfw-
Teilnahmebe-
scheinigung 

Aufstiegsfortbildung zum/zur Geprüften Aus- und 
Weiterbildungspädagoge:in (IHK) 08.03.2024 31.12.2024 IHK-Abschluss 

Aufstiegsfortbildung zum/zur Geprüften Berufspädagoge:in (IHK) 08.03.2024 31.12.2025 IHK-Abschluss 

Systemisches Coaching  

Individuelles Systemisches Coaching zur Persönlichkeitsentwicklung oder 
beruflichen Veränderung 

Individuelle Termine 
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Beruflicher Coachingtreff für geflüchtete Menschen (AVGS) 

Berufsvorbereitung/Orientierung/Schnelleinstieg 
Laufender Einstieg möglich 

 

Berufliches Einzelcoaching für Menschen mit Migrationshinter-grund 
zur Heranführung in den Ausbildungs- und Arbeitsmarkt mit optionalem 
Praktikum (AVGS) 

Berufsvorbereitung/Orientierung/Schnelleinstieg 

Laufender Einstieg möglich 
Dauer: bis max.6 Monate 

Einzelcoaching 

 

Berufliches Einzelcoaching zur Integration in den Ausbildungs- und 
Arbeitsmarkt mit individuellem Eintritt und optionalem Praktikum 
(AVGS) 

Berufsvorbereitung/Orientierung/Schnelleinstieg 

Laufender Einstieg möglich 
Dauer bis max. 6 Monate 

Einzelcoaching 

 

Erwerb von Grundkompetenzen nach dem AWStG mit individuellem 
Einstieg (auch in Teilzeit möglich) über Bildungsgutschein 

Berufsvorbereitung/Orientierung/Schnelleinstieg 

Laufender Einstieg möglich 
Dauer: bis max. 6 Monate 
 

bfw-
Teilnahmebe-
scheinigung 
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Beruflicher Coachingtreff für geflüchtete Menschen (AVGS) 

Berufsvorbereitung/Orientierung/Schnelleinstieg 

Laufender Einstieg möglich 

Dauer bis max. 6 Monate 

bfw-
Teilnahmebe-
scheinigung 

Migrant:innen @ work Weiterbildung-Orientierung-Kompetenz 

Berufsvorbereitung/Orientierung/Schnelleinstieg 
Laufender Einstieg möglich 

Dauer bis max. 6 Monate 

bfw-
Teilnahmebe-
scheinigung 

Feststellungs, Trainings- und Erprobungscenter (FTEC) für Geflüchtete, 
Migrant:innen und Langzeitarbeitslose 
mit individuellem Eintrittt und optionalem Praktikum 

Berufsvorbereitung/Orientierung/Schnelleinstieg 

Laufender Einstieg möglich 

Dauer bis max. 6 Monate 

bfw-
Teilnahmebe-
scheinigung 
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Schulbegleiter:in und Integrationshelfer:in 

Weiterbildung 

12.02.2024 

11.03.2024 

19.04.2024 

17.05.2024 
bfw-Zertifikat 

Kita Assistenz – Einstieg in den pädagogischen Bereich 

Weiterbildung 

26.02.2024 

25.03.2024 

28.05.2024 

26.07.2024 
bfw-Zertifikat 

CNC-Fachkraft (HWK) 

Weiterbildung 
Laufender Einstieg möglich bfw-Zertifikat 

Fachkraft Finanzbuchhaltung mit DATEV 

Weiterbildung 

26.02.2024 
22.04.2024 

28.06.2024 

23.08.2024 bfw-Zertifikat 

Fachkraft Personal inkl. Lohn und Gehalt mit DATEV 

Weiterbildung 

19.02.2024 

08.04.2024 

03.04.2024 

21.06.2024 bfw-Zertifikat 

Karriere im Office Management 

Weiterbildung 
Laufender Einstieg möglich bfw-Zertifikat 

Projektmanager:in 

Weiterbildung 
15.04.2024 10.05.2024 bfw-Zertifikat 

Refresher: Wiedereinstieg in kaufmännische Berufe 

Weiterbildung 
12.02.2024 26.04.2024 bfw-Zertifikat 
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Einführung in das Büromanagement + Sprachkurs Berufsdeutsch 

Allgemeinbildung 
01.04.2024 19.10.2024 bfw-Zertifikat 

Einführung in die Metallkunde + Sprachkurs Berufsdeutsch 

Allgemeinbildung Laufender Einstieg möglich bfw-Zertifikat 

Einführung in Elektro + Sprachkurs Berufsdeutsch 

Allgemeinbildung Laufender Einstieg möglich bfw-Zertifikat 

Einführung in die Hotellerie + Sprachkurs Berufsdeutsch 

Allgemeinbildung Laufender Einstieg möglich bfw-Zertifikat 

Einführung in die Lagerlogistik + Sprachkurs Berufsdeutsch 

Allgemeinbildung Laufender Einstieg möglich bfw-Zertifikat 

Einführung in die Pflege + Sprachkurs Berufsdeutsch 
Allgemeinbildung Laufender Einstieg möglich bfw-Zertifikat 

 


